2024年９月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 大 森 屋

代表者名 代表取締役社長 稲野 達郎

（コード：2917、東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理本部長 河田 信光

（TEL．06－6464－1198）

固定資産の取得（新工場建設）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり福岡工場（福岡県柳川市大和町）の敷地内

に新工場を建設することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社福岡工場は、1970年の開設以来、お客様のニーズに応えるべく生産活動を行ってまいりま

した。

この度、生産効率の向上および生産能力の強化を図るとともに、消費者の皆様へより一層の安

心・安全な商品を提供し、また従業員がより働きやすい環境を整備することを目的とし、従業

員の健康と安全を第一に考えた設計で新工場を建設することといたしました。

２．取得資産の内容

所 在 地 福岡県柳川市大和町豊原111（当社福岡工場敷地内）

投資内容 建屋および生産設備

投資総額 約37億円（税抜き）

資金計画 銀行借入および自己資金

３．取得の日程

取締役会決議 2024年９月９日

稼    働 2026年２月（予定）

４．今後の見通し

当該固定資産の取得による当期の業績に与える影響はありません。今後開示すべき事項が生じ

た場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上